
 

 

UCHWAŁA NR LXXXI/652/2024  

RADY GMINY JASŁO 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

UCHWAŁA BUDŻETOWA GMINY JASŁO NA 2024 ROK 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2023 roku poz. 40 z późn. zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 258, 

264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. 

zm.) 

Rada Gminy Jasło uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się dochody budżetu Gminy Jasło według działów oraz z podziałem według źródeł na 

2024 rok, jak Tabela nr 1 w łącznej kwocie 83 856 600,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące : 70 720 217,31 zł, 

2) dochody majątkowe: 22 248 534,07 zł, 

§ 2. 1 Uchwala się wydatki budżetu Gminy Jasło na rok 2024 według działów i rozdziałów jak Tabela nr 2 

w łącznej kwocie 91 415 196,24 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące na łączną kwotę 69 166 662,17 zł, w tym:  

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 47 409 852,60 zł, w tym:                            

-   wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 29 204 753,31 zł, 

-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 18 205 099,29 zł; 

b) wydatki na dotacje na zadania bieżące 8 490 268,31 zł; 

c) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 12 379 538,50 zł; 

d) wydatki bieżące na programy finansowane z pomocy zagranicznej, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w łącznej kwocie 280 485,50 zł; 

e) wydatki na obsługę długu publicznego 606 517,26 zł; 

2) wydatki majątkowe na łączną kwotę 22 248 534,07 zł, w tym: 

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 22 248 534,07 zł, w tym: 

-  wydatki inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 857 334,57 zł 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 

7 558 596,24 zł, który zostanie pokryty przychodami: 

-  z tytułu otrzymanych w 2023 r. środków na uzupełnienie subwencji ogólnej w kwocie 4 728 143,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 lutego 2024 r.

Poz. 838



-  z tytułu zaciągniętego kredytu na rynku krajowym na finansowanie zadania inwestycyjnego „Przebudowa 

dróg gminnych i wewnętrznych” w kwocie 1 800 000,00 zł. 

-  z tytułu otrzymanych w 2021 r. środków na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie 

finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę w kwocie 911 857,67 zł. 

-  z tytułu otrzymanych w 2023 r. środków na wypłatę odbiorcom paliw gazowych refundacji podatku VAT 

oraz kosztów obsługi tego zadania (w ramach środków otrzymanych w 2023 r. z Funduszu Covid-19) 

w kwocie 947,07 zł. 

-  z tytułu wpłat mieszkańców, u których zostaną wykonane zbiorniki na deszczówkę, dokonanych w 2023 r. 

na projekt pn. "Realizacja inwestycji w zakresie zielono-niebieskiej infrastruktury na terenie gmin 

należących do Związku Gmin Dorzecza Wisłoki” w kwocie 94 905,00 zł. 

-  z tytułu rozliczenia otrzymanych w 2023 r. środków na realizację projektu pn. "Rozszerzenie sieci Klubów 

Seniora w Gminie Jasło" w kwocie 22 743,50 zł. 

§ 4. Uchwala się przychody budżetu w kwocie 10 144 596,24 zł i rozchody budżetu w kwocie 2 586 000,00 

zł, jak Tabela Nr 3. 

§ 5. Ustala się limity zobowiązań: 

-  z tytułu kredytu na finansowanie zadania inwestycyjnego „Przebudowa dróg gminnych i wewnętrznych” 

zaciąganego w ramach planowanego deficytu budżetu w kwocie 800 000,00 zł, 

-  z tytułu kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych rat kredytów i pożyczek w kwocie 2 586 000,00 zł,  

-  na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2 000 000,00 zł, 

§ 6. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie    – 230 000,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową budżetu w kwocie – 2 033 000,00 zł na oświatę – z przeznaczeniem na 

planowane podwyżki i awanse zawodowe dla nauczycieli, na fundusz zdrowotny dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej, na planowane podwyżki pracowników obsługi szkół, na odprawy 

emerytalne nauczycieli i pracowników obsługi szkół, na podwyżki cen energii, na wykonanie remontów 

obiektów oświatowych oraz na wkład własny na realizację programów: „Posiłek w szkole i w domu”, 

„Aktywna Tablica” i „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”.  

3. Tworzy się rezerwę celową budżetu w kwocie – 230 000,00 zł z przeznaczeniem na  realizację zadań 

własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 7. Uchwala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  i  innych 

zadań  zleconych  odrębnymi  ustawami w kwocie 11 400 752,00 zł, jak Tabela Nr 4. 

§ 8. 1. Uchwala się dochody w kwocie 141 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych i 40 000,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

2. Uchwala się wydatki w kwocie 178 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 3 000,00 zł na realizację zadań 

określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak Tabela Nr 5. 

§ 9. Wydatki budżetu na 2024 r. obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną kwotę 

697 005,12 zł, w ramach Funduszu Sołeckiego, jak Tabela Nr 6.   

§ 10. Uchwala się dochody w kwocie 3 000,00 zł z tytułu wpływów związanych z gromadzeniem środków 

z opłat za korzystanie ze środowiska i wydatki w kwocie 3 000,00 zł na zadania związane z ochroną 

środowiska, jak Tabela Nr 7. 

§ 11. Uchwala się dochody w kwocie 3 225 000,00 zł z tytułu wpływów z opłat za wywóz    odpadów 

komunalnych i wydatki w kwocie 3 225 000,00 zł na wydatki związane z gospodarowaniem odpadami 

komunalnymi, jak Tabela Nr 8. 

§ 12. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu Gminy Jasło w roku budżetowym 2024, 

wynikające z odrębnych ustaw: 

1) Stosownie do art. 18² ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.) dochody z opłat za zezwolenia wydane na 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 838



podstawie art. 18 i 18¹ oraz dochody określone w art. 11¹ tej ustawy wykorzystane będą na realizację 

gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnego programu 

przeciwdziałania narkomanii, o którym mowa w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050, z późn. zm.); dochody te nie mogą być 

przeznaczone na inne cele. 

2) Stosownie do art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 r. - o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochody 

Gminy. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

3) Stosownie do art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.) wpływy z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6, 

stanowiące dochody budżetu Gminy, pomniejszone o nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazywaną do 

wojewódzkiego funduszu, przeznacza się na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

w zakresie określonym w art. 400a ust. 1 ustawy. 

§ 13. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielanych w 2024 roku, jak Załącznik 

Nr 1 do uchwały. 

§ 14. „Wyodrębnia się dochody i wydatki w kwocie 28 386,00 zł na zadanie realizowane na podstawie 

porozumienia  z Powiatem Jasielskim – rozdział 60014 - bieżące i zimowe utrzymanie chodników w ciągu dróg 

powiatowych położonych na terenie Gminy Jasło.”  

§ 15. Uchwala się dotacje przedmiotowe dla Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Jaśle sp. z o.o. 

-  z tytułu dopłaty do różnicy cen wody w kwocie - 13 365,00 zł  

-  z tytułu dopłaty do różnicy cen ścieków w kwocie - 2 640 000,00 zł 

§ 16. Upoważnia się Wójta Gminy Jasło do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetowego w wysokości do 2 000 000,00 zł, 

2) dokonywania zmian w ramach działu polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków 

bieżących w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia oraz składek od nich naliczonych, 

3) dokonywania zmian w ramach działu polegających na przesunięciach między rozdziałami w planie 

wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne z wyłączeniem 

wydatków wieloletnich, 

4) dokonywania zmian w ramach działu polegających na przesunięciach między rozdziałami w planie 

wydatków bieżących na wydatki majątkowe w zakresie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

z wyłączeniem wydatków wieloletnich, 

5) upoważnienia w drodze zarządzenia kierowników jednostek budżetowych gminy do dokonywania zmian 

w planie wydatków bieżących w zakresie środków na realizację zadań statutowych jednostki, 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy, 

7) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym: 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w zakresie realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 17. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 18. Niniejsza uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego oraz 

na terenie Gminy Jasło w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

  Przewodniczący Rady Gminy 

Jasło 

 

Józef Dziedzic 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 838



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 838



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 39 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 40 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 41 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 42 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 43 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 44 – Poz. 838



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 45 – Poz. 838



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 46 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 47 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 48 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 49 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 50 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 51 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 52 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 53 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 54 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 55 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 56 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 57 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 58 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 59 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 60 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 61 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 62 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 63 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 64 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 65 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 66 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 67 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 68 – Poz. 838



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 69 – Poz. 838



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 70 – Poz. 838


		2024-02-06T13:28:03+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




